tel: 05691 / 40439

e-mail: Rudolf@beisinghoff.de

SV Anderssen Arolsen Rudolf Beisinghoff, Warburgerweg 20, 34474 Diemelstadt



### 34454 Bad Arolsen

# Protokoll zur Jahreshauptversammlung vom 10.02.2017

Um 19h20 eröffnete der Vorsitzender Herrn Rudolf Beisinghoff mit der Begrüßung die Versammlung. Der Versammlung lag folgende Tagesordnung zu Grunde.

- 1. Begrüßung
- 2. Gedenken an unsere Verstorbenen,
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit,
- 4. Genehmigung der Protokolle Jahreshauptversammlung 2016 + Spielersitzung,
- 5. Berichte und Ehrungen
- 6. Siegerehrungen
- 7. Bericht des Schatzmeisters und der Kassenprüfer
- 8. Aussprache
- 9. Entlastung des Vorstandes und Vorstandsneuwahlen
- 10. Anträge
- 11. Verschiedenes
- 1. Begrüßung
- 2. Gedenken an unsere Verstorbenen,
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit,
- 4. Genehmigung der Protokolle Jahreshauptversammlung 2016 + Spielersitzung,
- 5. Berichte und Ehrungen
- 6. Siegerehrungen
- 7. Bericht des Schatzmeisters und der Kassenprüfer
- 8. Aussprache
- 9. Entlastung des Vorstandes und Vorstandsneuwahlen
- 10. Anträge
- 11. Verschiedenes

**Pkt.2.)** Gedenken an unsere Verstorbenen: Ehrenvorsitzender des Vereins Berthold Meckelburg und früheres, langjähriges Mitglied des Vereins Karl-Heinz Zacke. Herr Beisinghoff bat die Anwesenden sich von den Plätzen zu erheben zum Gedenken unserer Verstorbenen. Nach einer Schweigeminute wurden die Plätze wieder eingenommen. Das Buffet wurde eröffnet.

**Pkt.3.)** Um 20h20 wurde die Jahreshauptversammlung mit Pkt.3 der Tagesordnung fortgesetzt.14 Mitglieder zählten zu den 21 Anwesenden. Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

**Pkt. 4.)** Die Frage des Vorsitzenden, ob das Protokoll der Vorjahresversammlung vorgelesen werden soll, wurde von niemand mit ja beantwortet. Daraufhin wurde auf ein Vorlesen verzichtet, das Protokoll wurde auf der home-page veröffentlicht und es lag ein Exemplar zur Einsichtnahme vor.

# Pkt. 5. Und Pkt. 6.) Beide Punkte gingen in einander über.

#### Blitzmeisterschaft 2016

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: Prof. Jürgen Wolf
- 3. Platz: Moritz Ruhl

# Stadtmeisterschaft 2016

- 1. Platz: Rudolf Beisinghoff
- 2. Platz: Hermann Henze
- 3. Platz; Martin Malinowski

Herr Beisinghoff berichtete, dass er bereits vor ca. 60 Jahren Jugendstadtmeister von Arolsen wurde und sich deshalb besonders über den Titel Stadtmeister 2016 freut. Den Seniorenpokal errang Harald Block

## Vereinsmeisterschaft 2016

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: Moritz Ruhl
- 3. Platz: Rudolf Beisinghoff

Den Seniorenpokal errang Rudolf Beisinghoff

# **Thematurnier 2016**

- 1. Platz: Prof. Jürgen Wolf
- 2. Platz: Harald Block
- 3. Platz Moritz Ruhl

# Runtemund Gedächtnispokal 2016

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: Prof. Jürgen Wolf
- 3. Platz: Moritz Ruhl

# Kurzpartienpokalturnier 2016

- 1. Platz Prof. Dr. Jürgen Wolf
- 2. Platz: Martin Malinowski
- 3. Platz: Moritz Ruhl

### Porschepoal 2016

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: Prof. Dr. Jürgen Wolf

# Erd3beerpokal 2016

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: ProfDr. Jürgen Wolf
- 3. Platz Friedrich Wagener

Es wurden noch Ergebnisse von 2015 bekannt gegeben, welche durch besondere Umstände erst spät entschieden wurden.

### Stadtmeisterschaft 2015

- 1. Platz Hermann Henze
- 2. Platz: Gerd Brückmann
- 3. Platz: Moritz Ruhl

### Vereinsmeisterschaft 2015

- 1. Platz: Hermann Henze
- 2. Platz: Emil Ackermann
- 3. Platz: Rudolf Beisinghoff

In Bezug auf Pkt. 5 der Tagesordnung berichtete der Vorsitzender; das unser Verein 37 Mitglieder zählt, wir hatten in 2016 3 Abgänge und 3 Zugänge zu verzeichnen..

Jugendschach wird in der Kaulbachschule in einer Schach-AG angeboten. Die Leitung und Betreuung werden von Friedrich Wagener und Rudolf Beisinghoff wahrgenommen. Dazu noch eine interessante Bemerkung des Vorsitzenden: "Nicht nur über die Schule ist Interesse geweckt worden, sondern auch über der Home-Page im Internet.

Berichte der Mannschaftsführer:

Herr Henze berichtete über den Verlauf der laufenden Saison für die 1.Mannschaft, wo kein Abstieg aber auch kein Aufstieg zu erwarten sei: Es läuft in Moment zufriedenstellend.

Herr Wende berichtete über die Leistungen der 2. Mannschaft und zeigte sich ebenfalls zufrieden.

Pkt. 7.) Bericht des Schatzmeisters und der Kassenprüfer

Hermann Henze berichtete über die Ein- und Ausgaben und den Bestand in der Vereinskasse. Hier die wichtigsten Zahlen: Gesamtausgaben 2858,70€ und Gesamteinnahmen 3292,48 €.

Kassenbestand 2015 2062,67€, Kassenbestand 2016 2496,35€

Eine Erhöhung der Mitgliedsbeiträge wird nicht für notwendig erachtet.

Im Anschluss berichteten die Kassenprüfer, dass die Kasse in einem ordentlichen Zustand vorgefunden wurde und dass es bei der Prüfung keine Beanstandungen gab.

Pkt. 8.) Aussprache. Es gab keine Wortmeldungen

**Pkt. 9.)** Entlastung des Vorstandes und Vorstandsneuwahlen.

Herr Porsche bat der Versammlung den Kassenwart und den Vorstand Entlastung zu erteilen.

Die Entlastung wurde einstimmig beschlossen.

Martin Malinowski erklärte sich bereit, als Wahlleiter für die Neuwahl zu fungieren. Der Vorstand trat zurück. Martin Malinowski schlug eine Wiederwahl von Rudolf Beisinghoff zum Vorsitzender vor und fand eine einstimmige Zustimmung vor. Auf die Frage an Herrn Beisinghoff: "Nehmen Sie die Wahl an?" kam ein deutliches "Ja". Damit übernahm Herr Beisinghoff wieder die Führung der Versammlung. Dabei schlug er vor, den weiteren Vorstand en bloc zu wählen. Zur Wahl standen:

Hermann Henze als Kassenwart,

Moritz Ruhl als Turnierleiter

Thomas Bölke als Pressewart

André Van Steenput als Schriftführer

Friedrich Wagener als Jugendleiter

Martin Malinowski bearbeitet die Home-Page des Vereins

Der Vorstand wurde bei drei eigenen Enthaltungen gewählt. Vorher war abgeklärt worden, dass die Vorgeschlagenen die Wahl annehmen werden und zur Verfügung stehen.

Pkt. 10.) Anträge: Anträge waren nicht gestellt worden.

Pkt. 11.) Verschiedenes

Das Sommerfest 2017 wird Harald Block ausrichten, hier wurde von einer Zusage des vergangenen Jahres ausgegangen.

Seitens des BAC-Theaters und der Initiative Inklusion wurde angeregt im BAC-Theater eine Schachveranstaltung zu organisieren. Hier wird an eine Simultanveranstaltung gedacht, dazu wurde angeregt, mit Herrn Uwe Kersten Kontakt aufzunehmen. Aufgabe für den neuen Vorstand.

Martin Malinowski hat eine Änderung der Turnierordnung für den Porschepokal vorgeschlagen. In der Diskussion wurde der Vorschlag noch nicht ganz klar. Der Vorstand soll zusammen mit Martin die Sache klären, dies ist ein Thema für die nächste Vorstandssitzung.

Die Jahreshauptversammlung wurde vom Vorsitzender um 21h30 beendet.

Diemelstadt, den 18.2.2017

Rudolf Beisinghoff (Vorsitzender)

R. Bening

gez André Van Steenput (Schriftführer)